12.6 En caso la tramitación de la solicitud concluyera antes de la decisión del Árbitro de 
Emergencia, el Centro deberá determinar el monto que será reembolsado a la parte 
solicitante. 

ARTÍCULO  13°  COSTOS  DEL  PROCEDIMIENTO  DEL  ÁRBITRO  DE 
EMERGENCIA

13.1 El solicitante deberá pagar un importe de S/ 12,500.00 (Doce mil quinientos y 
00/100 Soles) más IGV, como tasa administrativa del Centro por concepto de 
Servicio  de  Árbitro  de  Emergencia  y,  como  honorarios  del  Árbitro  de 
Emergencia el monto de S/ 18,500.00 (Dieciocho mil quinientos y 00/100 Soles) 
netos;  dichos  montos  podrán  ser  ajustados  por  la  Secretaría  General  de 
Arbitraje, tomando en consideración, entre otras cuestiones la naturaleza y 
complejidad del caso, así como el tiempo que se estima sería dedicado para